[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.03.2017  № 258
	О  внесении  изменений  в  Муниципальную программу «Развитие культуры Починковского  муниципального района      на 2017-2019годы», утвержденную постановлением администрации района от  31.10.2016г. №1026

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Починковского муниципального  района Нижегородской области от 05.06.2015 года № 377 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Починковского муниципального  района»:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Починковского муниципального района  на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Починковского муниципального района  от 31.10.2016 №1026, следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 пункта 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной Программы»  изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу 4 пункта 2.7. «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников» изложить в новой редакции согласно Приложения 2  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.В.Судаева.

Глава

администрации района                                                       М.В.Ларин
Направлено:    Судаеву А.В. – 1 экз.,

                          в управление финансов  - 1экз.,

                          в управление культуры и спорта – 1экз.,

                          в управление экономики – 1 экз.,

                          в МБУК ПКДЦ -1экз.,

                          в МБУК МЦБС – 1 экз.,

                          в МБОУ ДОД ДШИ – 1 экз.,

                          в МКУ ХЭС – 1 экз.,

                          в управление делами-1 экз.,

                          в дело – 3экз.

Приложение 1
2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Таблица 1
	N
п/п
	Наименование
мероприятия

	  Сроки
выполнения
	Исполнители
мероприятий
	Объем финансирования
(по годам) за счет

средств местного

бюджета  (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие культуры Починковского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы»
	83 849,9
	82 904,7
	84 637,2
	251 391,8

	Цели муниципальной  программы:   Создание условий и возможностей для повышения роли культуры в воспитании и просвещении населения Починковского муниципального района в ее лучших традициях и достижениях; сохранение  культурного наследия района и единого культурно-информационного пространства.

	Подпрограмма 1: «Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры  Починковского  муниципального района»

	Всего:

	2,9
	300,0
	300,0
	602,9

	1.1.  Укрепление материально-технической базы:
	0,0
	297,1
	297,1
	594,2

	1.1.1. Укрепление материально-технической базы клубных учреждений

– ремонт кровли П-Хованского СДК;

- ремонт мягкой кровли Арзинского СДК

2017

2019

	МБУК ПКДЦ
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0

	1.1.2. Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек

2017

2019

	МБУК МЦБС
	0,0
	25,0
	25,0
	50,0

	1.1.3.Укрепление материально-технической базы  муниципальных учреждений дополнительного образования.

2017

2019

	МБУ ДО ДШИ
	0,0
	172,1
	172,1
	344,2

	1.1.4.Укрепление материально-технической базы групп хозяйствующего обслуживания населения

2017

2019

	МКУ ХЭС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.  Противопожарные  мероприятия  в муниципальных  учреждениях культуры:

	2,9
	2,9
	2,9
	8,7

	1.2.1. Противопожарные мероприятия в клубных учреждениях
	2017

2019
	МБУК ПКДЦ
	2,9
	2,9
	2,9
	8,7

	1.2.2.Противопожарные мероприятия в муниципальных библиотеках
	2017

2019
	МБУК МЦБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2:  «Наследие»

	Всего:
	81 172,4
	80 282,8
	81 995,7
	243 450,9

	2.1. Развитие библиотечного дела:
	19 050,6
	18 991,9
	19 469,7
	57 512,2

	2.1.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек.
	2017

2019
	20645,6
	10 337,9
	18 991,9
	19 469,7
	48 799,5

	2.1.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам муниципальных учреждений  и органов местного  самоуправления.
	2017

2019
	МБУК МЦБС
	8 712,7
	0,0
	0,0
	8712,7

	 2.2Развитие музейного дела:

	600,3
	578,4
	651,0
	1 829,7

	2.2.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных музеев.
	2017

2019
	МБУК ПКДЦ - музей
	351,8
	578,4
	651,0
	1 581,2

	2.2.2.  Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам муниципальных учреждений  и органов местного  самоуправления.
	2017

2019
	МБУК ПКДЦ - музей
	248,5
	0,0
	0,0
	248,5

	2.3 Развитие самодеятельного художественного творчества:

	30 297,2
	30 168,8
	30 661,2
	91 127,2

	2.3.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных  клубных учреждений.
	2017

2019
	МБУК ПКДЦ
	17 515,3
	30 168,8
	30 661,2
	78 345,3

	2.3.2.  Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам муниципальных учреждений  и органов местного  самоуправления.
	2017

2019
	МБУК ПКДЦ
	12 781,9
	0,0
	0,0
	12 781,9

	2.4. Дополнительное образование в сфере культуры и искусства:

	7 781,8

	7 557,1

	7 609,7

	22 948,6

	2.4.1.  Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования.
	2017

2019
	МБУ ДО ДШИ
	4 571,4

	7 557,1

	7 609,7

	19 738,2

	2.4.2.  Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам муниципальных учреждений  и органов местного  самоуправления.
	2017

2019
	МБУ ДО ДШИ
	3 210,4
	0,0
	0,0
	3 210,4

	2.5.Бухгалтерское обслуживание учреждений культуры:

	2 841,3
	2 651,3
	2 841,3
	8 333,9

	2.5.1. Расходы на обеспечение  деятельности централизованных бухгалтерий.
	2017

2019
	МБУК ПКДЦ - ЦБ
	2 841,3
	2 651,3
	2 841,3
	8 333,9

	2.6. Техническое обслуживание учреждений культуры:
	20 601,2
	20 335,3
	20 762,8
	61 699,3

	2.6.1. Расходы на обеспечение  деятельности групп хозяйствующего обслуживания муниципальных учреждений.
	2017

2019
	МКУ ХЭС
	20 601,2
	20 335,3
	20 762,8
	61 699,3

	Подпрограмма 3:«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Всего:
	2 674,6
	2 321,9
	2 341,5
	7 338,0

	3.1. Содержание аппарата управления:

	2 670,6
	2 321,9
	2 341,2
	7 334,0

	3.1.1. Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	2017

2019
	Управление культуры и спорта
	2 670,6
	2 321,9
	2 341,2
	7 334,0

	3.2. Мероприятия по проведению переподготовки и повышения квалификации
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0

	3.2.1. Расходы по проведению  переподготовки и повышения квалификации
	2017

2019
	Управление культуры и спорта
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0

Приложение 2

2.7. Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников

Таблица 4

	   Статус
	Наименование

подпрограммы
	 Ответственный

 исполнитель,

 соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019

	     1
	     2
	       3
	    4
	    5
	    6

	  Муниципальная   программа

«Развитие  культуры Починковского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы»
	Всего, в том числе:

	83 849,9
	82 904,7
	84 637,2

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	82 607,8
	81 668,6
	83 401,1

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	1 242,1
	1 236,1
	1 236,1

	Подпрограмма 1
	«Сохранение и развитие материально- технической базы учреждений культуры Починковского муниципального района»
	Всего, в том числе:
	2,9
	300,0
	300,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	2,9
	2,9
	2,9

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	297,1
	297,1

	Основные мероприятия 1.1
	Укрепление материально- технической базы
	Всего, в том числе:
	0,0
	297,1
	297,1

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	297,1
	297,1

	1.1.1. Укрепление материально-технической базы клубных учреждений
	Всего, в том числе:
	0,0
	100,0
	100,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	100,0
	100,0

	1.1.2. Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек
	Всего, в том числе:
	0,0
	25,0
	25,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	25,0
	25,0

	1.1.3. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений  дополнительного образования
	Всего, в том числе:
	0,0
	172,1
	172,1

	1.1.4.
	Расходы областного бюджета

	1.1.5.
	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Федеральный бюджет

	1.1.7.
	Прочие источники
	0,0
	172,1
	172,1

	1.1.8. Укрепление материально-технической базы групп хозяйствующего обслуживания населения
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия

1.2
	Противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях культуры
	Всего, в том числе:
	2,9
	2,9
	2,9

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	2,9
	2,9
	2,9

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1. Противопожарные мероприятия в клубных учреждениях
	Всего, в том числе:
	2,9
	2,9
	2,9

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	2,9
	2,9
	2,9

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.Противопожарные мероприятия в муниципальных библиотеках
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Наследие»
	Всего, в том числе:
	81 172,4
	80 282,8
	81 995,7

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	79 930,3
	79 343,8
	81 056,7

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	1242,1
	939,0
	939,0

	Основные мероприятия

2.1
	Развитие библиотечного дела
	Всего, в том числе:
	19 050,6
	18 991,9
	19 469,7

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	19010,6
	18 982,9
	19 460,7

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	40,0
	9,0
	9,0

	2.1.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек.
	Всего, в том числе:
	10 337,9
	18 991,9
	19 469,7

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	10 297,9
	18 982,9
	19 460,7

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	40,0
	9,0
	9,0

	2.1.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам муниципальных учреждений  и органов местного  самоуправления.
	Всего, в том числе:
	8 712,7
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	8 712,7
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия 2.2
	Развитие музейного дела
	Всего, в том числе:
	600,3
	578,4
	651,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	600,3
	578,4
	651,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных музеев.
	Всего, в том числе:
	351,8
	578,4
	651,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	351,8
	578,4
	651,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам муниципальных учреждений  и органов местного  самоуправления.
	Всего, в том числе:
	248,5
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	248,5
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия 2.3
	Развитие самодеятельного художественного творчества
	Всего, в том числе:
	30 297,2
	30 168,8
	30 661,2

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	29 695,1
	29 666,7
	30 159,1

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	602,1
	502,1
	502,1

	2.3.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных  клубных учреждений.
	Всего, в том числе:
	17 515,3
	30 168,8
	30 661,2

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	16 913,2
	29 666,7
	30 159,1

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	602,1
	502,1
	502,1

	2.3.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам муниципальных учреждений  и органов местного  самоуправления.
	Всего, в том числе:
	12 781,9
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	12 781,9
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия 2.4
	Дополнительное образование в сфере культуры и искусства
	Всего, в том числе:
	7 781,8
	7 557,1
	7 609,7

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	7 181,8
	7 129,2
	7 181,8

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	600,0
	427,9
	427,9

	2.4.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования.
	Всего, в том числе:
	4 571,4
	7 557,1
	7 609,7

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	3 971,4
	7 129,2
	7 181,8

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	600,0
	427,9
	427,9

	2.4.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам муниципальных учреждений  и органов местного  самоуправления.
	Всего, в том числе:
	3210,4
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	3210,4
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

2.5
	Бухгалтерское обслуживание учреждений культуры
	Всего, в том числе:
	2 841,3
	2 651,3
	2 841,3

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	2 841,3
	2 651,3
	2 841,3

	Федеральный бюджет

	Прочие источники

	2.5.1. Расходы на обеспечение  деятельности централизованных бухгалтерий
	Всего, в том числе:
	2 841,3
	2 651,3
	2 841,3

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	2 841,3
	2 651,3
	2 841,3

	Федеральный бюджет

	Прочие источники

	Основное мероприятие

2.6
	Техническое обслуживание учреждений культуры
	Всего, в том числе:
	20 601,2
	20 335,3
	20 762,8

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	20 601,2
	20 335,3
	20 762,8

	Федеральный бюджет

	Прочие источники

	2.6.1.  Расходы на обеспечение  деятельности групп хозяйствующего обслуживания муниципальных учреждений.
	Всего, в том числе:
	20 601,2
	20 335,3
	20 762,8

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	20 601,2
	20 335,3
	20 762,8

	Федеральный бюджет

	Прочие источники

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы

(аппарат)
	Всего, в том числе:
	2 674,6
	2 321,9
	2 341,5

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	2 674,6
	2 321,9
	2 341,5

	Федеральный бюджет

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

3.1
	Содержание аппарата управления
	Всего, в том числе:
	2 670,6
	2 321,9
	2 341,5

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	2 670,6
	2 321,9
	2 341,5

	Федеральный бюджет

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1. Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	Всего, в том числе:
	2 670,6
	2 321,9
	2 341,5

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	2 670,6
	2 321,9
	2 341,5

	Федеральный бюджет

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

3.2
	Мероприятия по проведению переподготовки  повышения квалификации
	Всего, в том числе:
	4,0
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	4,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие расходы

	3.2.1. Расходы по проведению переподготовки и повышения квалификации
	Всего, в том числе:
	4,0
	0,0
	0,0

	Расходы областного бюджета

	Расходы местного бюджета
	4,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Прочие расходы